
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N° 139   DEL   23.03.2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Rimborso prestazioni sanitarie art. 95 lett. B Reg.  987/09 assistenza indiretta 
all'estero in favore dell’assistito codice regionale n° 2069001. 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA la deliberazione del Commissario n° 1114 del 17.12.2010 con la quale si affida l'incarico 
quinquennale di Direttore della Struttura Complessa Socio-Sanitaria “Distretto di Ales-Terralba” al 
Dirigente Medico Dottor Figus Peppinetto;

-VISTO l’art. 25 del Reg. U.E. 987/09 che prevede, nei casi in cui le disposizioni contemplate dai 
regolamenti  comunitari  non  abbiano  potuto  essere  espletate,  la  possibilità  per  l’assistito  di 
richiedere alla ASL di residenza anagrafica,  il  rimborso delle spese sostenute direttamente nello 
Stato membro;

-  VISTA  la richiesta  di  rimborso spese sanitarie  dell’assistito  cod. reg.  2069001, sostenute  per 
prestazioni sanitarie  cui ha dovuto fare ricorso il 22.10.2010 e il 26.10.2010 durante il soggiorno in 
Spagna e la contestuale dichiarazione di non essersi recato all’estero al solo fine di ricevere cure;

-  VISTO  il  Reg.  (CE)  631/2004  che  ha  introdotto  il  nuovo  criterio  di  assistenza  con  il  c.d. 
“allineamento dei diritti”, per cui a tutte le persone assicurate, in caso di temporaneo soggiorno in 
un altro Stato membro, viene erogato un livello uniforme di assistenza;

- VISTO l’art. 22.1, a) del Reg. 1408/71 (temporaneo soggiorno) e successive modificazioni e gli 
altri articoli ad esso correlati, che non distingue più tra “cure immediatamente necessarie” e cure 
“necessarie”  ma  che  si  applica  nei  casi  di  richiesta  di  rimborsi  per  prestazioni  “medicalmente 
necessarie” erogate in uno Stato della UE;

- PRESO ATTO che la Spagna non ha tariffe nazionali  e che l'art.  25 lett.  B del Reg. 987/09 
prevede l'utilizzo delle tariffe nazionali vigenti nel Paese dell'assistito, quindi le tariffe del vigente 
nomenclatore tariffario;

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales-Terralba
n.   139   del    23.03.2011 1 di 2



-  DATO ATTO  che  l'importo  pagato  dall'assistito  cod.  reg.  2703914  corrisponde  alle  tariffe 
regionali di € 360,00  come analiticamente descritto nell’allegato “A” che si unisce alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale;

-VERIFICATO che le prestazioni sanitarie sono state fruite il 22.10.2010  e il 26.10.2010;

- ACCERTATO che la fattura è stata regolarmente saldata dall'assicurato;

-ATTESTATA la regolarità della documentazione che si allega alla presente;

-  RITENUTO necessario  provvedere  alla  liquidazione  delle  spese  sanitarie  determinate  in 
complessive  €  360,00  in favore  dell’assistito  cod.  reg.  2069001  come  analiticamente  descritto 
nell’allegato “A” che si unisce alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

- DI LIQUIDARE la somma di € 360,00  sul codice del Conto economico N° 0505010104 a favore 
del beneficiario specificato nell’allegato “A”;

- Centro di Costo 5AAD02AA1 competenze comuni – rimborsi spese sanitarie all’estero per 
assistenza sanitaria indiretta - ;

-  DI  TRASMETTERE  di  trasmettere   il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio 
AA.GG., al Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza.

Ales

Il Direttore del Distretto
    Dottor Peppinetto Figus

Istruente Dr.ssa Rita Ledda
Dirigente  Amministrativo Dottor  Graziano Costa

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales-Terralba
n.   139   del    23.03.2011 2 di 2


	Il Direttore del Distretto

